
Liste des contrats de plus de 25 000 $ pour l'année 2020
Pour la période du 1er janvier au 31 décembre 2020

Nom du fournisseur Description Type de 
contrat

Date de 
résolution Estimation Montant Date de fin Montant payé

Institut national de la 
recherche scientifique 
(INRS)

Effectuer l'analyse des pluies extrêmes pour la 
région de Québec et leur évolution en climat 
futur dans le cadre de la cartographie 
inondables

Gré à gré
art. 105.4 al.1

par.2*

2020-02-20
E-2020-25  N/A 64 830 $

taxes incluses

WSP 404 591,25 $
taxes incluses

SNC Lavalin 572 116,16 $
taxes incluses

Englobe n/a

BC2 n/a

Lasalle | NHC inc. 185 109,75 $
taxes incluses

Stantec n/a

WSP n/a

Centre d’enseignement et 
de recherche en foresterie 
de Sainte-Foy (CERFO)

Aide technique dans le cadre de la 
modélisation des zones inondables

Gré à gré
art. 105.4 al.1

par.2*

2020-03-19
E-2020-33  N/A 45 990 $

taxes incluses

Université Concordia
Aide technique dans le cadre de la 
modélisation des zones inondables

Gré à gré
art. 105.4 al.1

par.2*

2020-03-19
E-2020-34  N/A 45 990 $

taxes incluses

Lasalle | NHC inc.
Essais en laboratoire en vue de la cartographie 
des zones d'inondation par embâcle / débâcle 
de glace | E-2020-27

AO public
art.101*

2020-03-26
C-2020-20

 120 000 $
taxes incluses 

119 949,97 $
taxes incluses

AECOM 184 678,59 $
taxes incluses

WSP n/a

AECOM 98 723,86 $
taxes incluses

Stantec 92 353,67 $
taxes incluses

JFSA n/a

WSP n/a

Relevé hydrométriques 2020 sur le territoire de 
la Communauté métropolitaine de Québec
 E-2019-116

AO public
art.101*

2020-02-20
C-2020-13

319 365,75 $
taxes incluses

Banques d’heures – Conseiller en hydrologie et 
en hydraulique dans le cadre du projet de 
cartographie des zones inondables d’une 
vingtaine de cours d’eau sur le territoire de la 
Communauté métropolitaine de Québec
 E-2019-166

AO public
art.101*

2020-02-20
C-2020-14

198 849,26 $
taxes incluses

Banques d’heures pour divers services relevant 
de la géomatique dans le cadre du projet de 
cartographie des zones inondables sur  le 
territoire de la CMQ |  E-2020-26-1

AO public
art.101*

2020-03-26
C-2020-21

190 000 $
taxes incluses

Banques d’heures pour divers services relevant 
de la géomorphologie dans le cadre du projet 
de cartographie des zones inondables sur  le 
territoire de la CMQ |
 E-2020-26-2

AO public
art.101*

2020-03-26
C-2020-22

100 000 $
taxes incluses
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Production 4éléments

Réalisation de la 2e saison de la série 
Eautrement, pour 8 à 10 épisodes et pour la 
production de capsules plus courtes pour le 
web et les réseaux sociaux | Supplémentaire

Gré à gré
art. art.33 

R. 2020-98 sur 
la gestion 

contractuelle

2020-04-16
E-2020-49
2020-10-15
E-2020-122

 N/A 

50 000,00 $
taxes en sus

9 850,00 $
taxes en sus

AECOM 74 733,75 $
taxes incluses

Option Aménagement 73 584,00 $
taxes incluses

Rousseau Lefebvre 74 733,75 $
taxes incluses

ARGUS ENVIRONNEMENT 66 513,04 $
taxes incluses

Chamard stratégies 
environnementales

92 152,46 $
taxes incluses

Chamard stratégies 
environnementales

56 527,46 $
taxes incluses

Stantec 55 188,00 $
taxes incluses

Chamard stratégies 
environnementales

Caractérisation des matières résiduelles 
acheminées à l’incinérateur de la Ville de 
Québec
 E-2020-57

AO public
art.101*

2020-06-18
C-2020-54

150 000 $
taxes incluses

45 815,34 $
taxes incluses

Groupe ESRI Renouvellement annuel des licences de 
logiciels en géomatique

Gré à gré
art. 105.4 al.1

par.9*

2020-09-10
E-2020-92 N/A 39 470,93 $

taxes incluses

Université Laval Appel de candidatures en préparation du Camp 
d’entraînement agricole 2021

Gré à gré
art. 105.4 al.1

par.2*

2020-10-01
E-2020-106 N/A 25 000,00 $

taxes incluses

CRAAQ Adhésion au programme l’Arterre

Gré à gré
art. art.33 

R. 2020-98 sur 
la gestion 

contractuelle

2020-10-01
E-2020-107 N/A 40 000,00 $

taxes incluses

Portrait des matières résiduelles du secteur 
CRD sur le territoire de la Communauté 
métropolitaine de Québec Rive-Nord
 E-2020-56

AO public
art.101*

2020-06-18
C-2020-53

60 000 $
taxes incluses

Trame verte et bleue métropolitaine – Plan 
d’ensemble des Coulées vertes et bleues
 E-2020-35

AO invitation 2020-05-21
E-2020-63

80 000 $
taxes incluses

Banque d’heures pour divers services relevant 
de la gestion des matières résiduelles dans le 
cadre de la révision du PMGMR 
 E-2020-55

AO public
art.101*

2020-06-18
C-2020-52

92 000 $
taxes incluses
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Bang the Table
Licence d’une durée de trois ans pour 
l’utilisation de la plateforme
 « Engagement HQ » 

Gré à gré
art. art.33 

R. 2020-98 sur 
la gestion 

contractuelle

2020-10-15
E-2020-115 N/A 60 375,00 $

taxes incluses

Vivre en ville

Mandat d’accompagnement et de services 
conseils dans le cadre de l’élaboration de la 
Vision métropolitaine de la mobilité durable à 
l’horizon 2041

Gré à gré
art. art.33 

R. 2020-98 sur 
la gestion 

2020-11-26
E-2020-138 N/A 50 000,00 $

taxes incluses

Accès transport viable
Réalisation du documentaire Ma Ville sans 
mon auto – saison 2021, sous forme de six 
capsules

Gré à gré
art. art.33 

R. 2020-98 sur 
la gestion 

contractuelle

2020-12-17
E-2020-153 N/A 40 000,00 $

taxes incluses

Gestion Alain Falardeau

Réalisation du Plan d’action pour la mise en 
marché et la valorisation des produits des 
agrotransformateurs et transformateurs artisans 
de la Capitale-Nationale et de la Ville de Lévis

Gré à gré
art. art.33 

R. 2020-98 sur 
la gestion 

contractuelle

2020-12-17
E-2020-156 N/A 90 000,00 $

taxes incluses


